
RESOLUCIÓN  DE  LA  SECRETARÍA  GENERAL  TÉCNICA  DE  LA  CONSEJERÍA  DE  DESARROLLO
EDUCATIVO  Y  FORMACIÓN  PROFESIONAL  POR  LA  QUE  SE  DECLARA  DESIERTO  EL  LOTE  5  DEL
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DENOMINADO “IMPRESIÓN Y EMBOLSADO DE LOS CUADERNILLOS
DE LOS EXÁMENES PRÁCTICOS (Lote 1), PARA LA RECOGIDA, CUSTODIA, TRANSPORTE Y ENTREGA DE
DICHOS EXÁMENES (Lote 2), ASÍ COMO PARA EL SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO  Y TAMPONES
(Lote 3), ASÍ COMO  UN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR UN NOTARIO (Lote 4), ASÍ
COMO LA CONTRATACIÓN CANTAORES Y GUITARRISTAS ACOMPAÑANTES PARA LA ESPECIALIDAD DE
FLAMENCO  (Lote  5)  Y  UN   SERVICIO  DE  INTERPRETES  DE  LENGUAJE  DE  SIGNOS  (Lote  6)
CORRESPONDIENTES  AL  PROCEDIMIENTO  SELECTIVO  PARA  EL  INGRESO  EN  LOS  CUERPOS  DE
PROFESORES  DE  ENSEÑANZA  SECUNDARIA,  PROFESORES  DE  ESCUELAS  OFICIALES  DE  IDIOMAS,
PROFESORES  DE  MÚSICA  Y  ARTES  ESCÉNICAS,  PROFESORES  DE  ARTES  PLÁSTICAS  Y  DISEÑO,
MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES
SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL.”.  EXPEDIENTE Nº CONTR 2023 83272 

Visto el expediente de referencia que se tramita desde esta Secretaría General Técnica, resultan
los siguientes: 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PRIMERO.- Que mediante resolución de esta Secretaría General Técnica, de fecha 8 de marzo de 2023,
se  aprobó  el  expediente  de  contratación  denominado  “IMPRESIÓN  Y  EMBOLSADO  DE  LOS
CUADERNILLOS DE LOS EXÁMENES PRÁCTICOS (Lote 1), PARA LA RECOGIDA, CUSTODIA, TRANSPORTE
Y ENTREGA DE DICHOS EXÁMENES (Lote 2), ASÍ COMO PARA EL SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO  Y
TAMPONES (Lote 3), ASÍ COMO  UN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR UN NOTARIO (Lote
4),  ASÍ  COMO  LA  CONTRATACIÓN  CANTAORES  Y  GUITARRISTAS  ACOMPAÑANTES  PARA  LA
ESPECIALIDAD DE FLAMENCO (Lote 5) Y UN  SERVICIO DE INTERPRETES DE LENGUAJE DE SIGNOS
(Lote 6) CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LOS CUERPOS DE
PROFESORES  DE  ENSEÑANZA  SECUNDARIA,  PROFESORES  DE  ESCUELAS  OFICIALES  DE  IDIOMAS,
PROFESORES  DE  MÚSICA  Y  ARTES  ESCÉNICAS,  PROFESORES  DE  ARTES  PLÁSTICAS  Y  DISEÑO,
MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES
SINGULARES  DE  FORMACIÓN  PROFESIONAL.”.   EXPEDIENTE  Nº  CONTR  2023  83272  ,  mediante
procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo establecido en el artículo 159 y siguientes de
la   Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al
ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
 
SEGUNDO.- Que al anuncio de licitación fue publicado en el perfil del contratante el día 9 de marzo de
2023.

TERCERO.- Que el día 28 de marzo de 2023 finalizaba el plazo de presentación de proposiciones, sin la
concurrencia de licitadores, al no haberse presentado proposición alguna para el  Lote 5 “SERVICIO DE
CANTAORES  Y  GUITARRISTAS  ACOMPAÑANTES” una  vez  realizada  la  consulta  en  el  Sistema  de
información de relaciones electrónicas en materia de contratación (SiREC).

Por lo anteriormente expuesto y en cumplimiento de lo establecido en la legislación vigente, 
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RESUELVO

Declarar desierto el lote 5  de la licitación del expediente de contratación “IMPRESIÓN Y EMBOLSADO
DE  LOS  CUADERNILLOS DE  LOS  EXÁMENES  PRÁCTICOS  (Lote  1),  PARA  LA  RECOGIDA,  CUSTODIA,
TRANSPORTE Y ENTREGA DE DICHOS EXÁMENES (Lote 2), ASÍ COMO PARA EL SUMINISTRO DE SELLOS
DE CAUCHO  Y TAMPONES (Lote 3), ASÍ COMO  UN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR UN
NOTARIO (Lote 4), ASÍ COMO LA CONTRATACIÓN CANTAORES Y GUITARRISTAS ACOMPAÑANTES PARA
LA ESPECIALIDAD DE FLAMENCO (Lote 5) Y UN  SERVICIO DE INTERPRETES DE LENGUAJE DE SIGNOS
(Lote 6) CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LOS CUERPOS DE
PROFESORES  DE  ENSEÑANZA  SECUNDARIA,  PROFESORES  DE  ESCUELAS  OFICIALES  DE  IDIOMAS,
PROFESORES  DE  MÚSICA  Y  ARTES  ESCÉNICAS,  PROFESORES  DE  ARTES  PLÁSTICAS  Y  DISEÑO,
MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES
SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL.”.  EXPEDIENTE Nº CONTR 2023 83272, licitado mediante
el procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP   en tanto que no se han presentado
ofertas para el lote 5  “SERVICIO DE  CANTAORES Y GUITARRISTAS ACOMPAÑANTES”.  Por todo lo
anterior, se ordena la práctica de las notificaciones y publicaciones que legalmente se establezcan y se
proceda a la publicación en el Perfil del Contratante del Órgano de Contratación.

Contra  la  presente  Resolución  se  podrá  interponer,  potestativamente,  recurso  especial  en
materia de contratación previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, todo ello de
conformidad con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

        En Sevilla, a la fecha de la firma electrónica
                                                                    LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA,

      P.D.ORDEN 7-11-19 (BOJA N.º 11 DE 26-11-19).

  

            Fdo.:  Isabel Gabella Valera. 
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